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سرزمین من

کمپین لغو تحریم ها به قیمت جان مردم!

هفته های اخیر ایــران کمپینی جهانی با هــدف لغو تحریم های 
آمریکا به راه انداخته و روز جمعه اعلام کرده ۵۳ هزار تن در ایران 
به ویروس کرونا مبتلا و بیش از ۳ هزار تن جان باخته اند. با توجه به 
عدم اجرای طرح قرنطینه و تعطیلی کسب و کار ها این سوال مطرح 
است که آیا افزایش تعداد مبتلایان در ایران می تواند در پیگیری 
مطالبه رفع تحریم ها موثر واقع شود یا خیر. به نظر می رسد دولت با 
این سیاست قرنطینه را اجرا نمی کند، اما همین سیاست نیز باعث 

شده آمار جان باختگان به شکل عجیبی روز به روز افزایش یابد.
در هفته های اخیر، درخواســت تعلیق و لغو تحریم های ایران در 
شرایط بحرانی شیوع ویروس کرونا در کشور از زبان تمام مقامات 
ایران به گونه ای شــنیده است. روســیه، چین و سازمان ملل در 
نامه هایی جداگانه خواستار لغو تحریم های ایران با هدف توانمند 

سازی ایران برای مقابله با ویروس کرونا شده اند.
وزارت امور خارجه ایران کمپینــی اینترنتی امضا با عنوان »نه به 
تحریم ها، نه به کرونا« با هدف جلب توجه به تاثیر تحریم ها علیه 
تهران در شرایط فعلی شــیوع جهانی ویروس کرونا و همچنین 

آگاه سازی جهانی از این موضوع راه اندازی کرد.
در متن توضیحات این کمپین آمده »ویروس کرونا تهدیدی جهانی 
اســت و مبارزه با این تهدید جهانی همکاری جهانی را می طلبد؛ 
تحریم های فراقانونی دولت ایالات متحده آمریکا علیه ملت ایران 

مانع همگرایی بین المللی برای مبارزه با این بلای جهانی است.«
اســماعیل بقایی هامانه نماینده ایران در دفتر ســازمان ملل در 
ژنو نامه ای به مدیر کل ســازمان جهانی بهداشت نوشته و در آن 
تحریم های آمریکا را تهدیدی بی ســابقه علیه بهداشت عمومی 

جهان خوانده است.
مجید تخت روانچی نماینده ایران در ســازمان ملل در اظهاراتی 
مشابه در جمع خبرنگاران گفته مردم جهان و مسئولان کشور های 
مختلف به این نتیجه رســیده اند که این تحریم هــا از مبارزه در 

بهترین وجه با ویروس کرونا جلوگیری می کند.
او در ادامه اظهاراتش اقدام آمریــکا را تهدیدی برای همه جهان 
خوانده و گفته وقتی به ناحق، ناعادلانــه و ظالمانه اجازه ندهند 
از ظرفیت های یک کشــور استفاده شــود، تنها یک یا دو کشور 
ضربه نمی بینند بلکه همه جامعه بین المللی از این اقدام متضرر 

می شوند.
پیروز حناچی شهردار تهران در سرمقاله ای که در گاردین چاپ 
شده، تبعات تحریم های آمریکا بر نحوه مقابله ایران با ویروس کرونا 
را برشــمرده  و گفته »در نتیجه تحریم های آمریکا، توانایی من و 
همکارانم برای تامین نیاز ها و زیرساخت های بهداشتی، لجستیکی 
و دیگر زیرساخت های حیاتی برای مبارزه با ویروس کرونا به شدت 

کاهش یافته است.«
او در ادامه به گونه ای تهدیدآمیز این سوال را طرح کرده که آیا این 
در راستای منافع ملی آمریکاست که پندمی ویروس کرونا به یک 
پدیده دائمی تبدیل شود؟ سیاستمداران باید بدانند که پیگیری 

منافع ملی نباید جداگانه و در تضاد با منافع جهانی باشد.
در حالی که ایران کمپین »نه به تحریم ها« برای مقابله با کرونا را 
راه اندازی کرده، پس از پایان تعطیلات نوروز تمام ادارات دولتی 
باز شــدند و تصاویری که روز گذشــته از خیابان ها منتشر شد، 
نشان می داد مردم به خاطر حضور در محل کار در مترو، خیابان 
و اتوبوس های خط واحد در شرایطی کاملا غیر استاندارد حضور 

دارند.
ســوال عمده شــهروندان این بود چرا در حالیکــه آمار افزایش 
مبتلایان از عدد تک رقمی در اســفندماه به افزایش ۳ تا ۴ هزار 
مبتلا در روز رسیده، دولت تمام ادارات را باز کرده است. این یعنی 
در حقیقت هیچ فاصله گذاری اجتماعی و قرنطینه ای انجام نشده 
بود و حضور کمتر مردم در مکان ها عمومی نه به خاطر اقدامات 

دولت، که به خاطر تعطیلات نوروزی بود.
اصرار دولت بر عدم قرنطینه این ســوال را مطــرح می کرد که 
دلیل آن چیســت. برخی فعالان سیاسی نوشتند دولت باید بین 
جان باختن چند ده هزار نفر یا بیکاری چند میلیون نفر، یکی را 
انتخاب می کرد و عدم اجرای قرنطینه نشان داد که دولت راه اولی 

را انتخاب کرده است.
عباس عبدی در توضیح عدم اجرای قرنطینه توسط دولت گفته 
»روحانی گمان می کند که اکنون بهترین فرصت برای حل مسأله 
تحریم ها و ســپس آغاز گفتگو ها اســت. به ظاهر عناصر واسطه 
قول هایی نیز داده و اخبارش منتشــر شــده؛ هر چند هیچکدام 
تاکنون نتیجه نداشته اســت. از این رو معلوم نیست که کنترل 
اپیدمی در ایران به تحقق این هدف کمک کند. اصرار های پیاپی 
برای لغو تحریم ها و تهییج احساســات بین المللی در این رابطه 
شواهد این ادعا است. به نظر می رسد که این وجه سیاست برای 

رییس دولت در اولویت قرار دارد.«
شبکه های فارسی زبان خارج از ایران این روزها همین موضوع را 
با لحنی تندتر بیان می کنند و مدعی شده اند عدم اجرای قرنطینه 
در ایران، سازوکار مقامات برای رفع تحریم هاست تا از این طریق 
ایران به معضلی جهانی از لحاظ شیوع ویروس تبدیل شود تا به 
این ترتیب آمریکا مجبور شــود، تحریم های ایران را بردارد. آنها 
مدعی شــده اند ایران جان مردم را وجه المصالحه رفع تحریم ها 

قرار داده اند.
اسپوتنیک درخواســت های ایران برای لغو تحریم ها را »اقدامی 
خلاقانه« خوانده و نوشته وزیر خارجه ایران در توییتر تصویری 
منتشر کرده و آن در کنار »تصویر ویروس کرونا«، »تصویر وزیر 
خارجه آمریکا« را قــرار داده تا به این ترتیــب کمپین خود را با 

تاثیرگذاری بیشتری در آمریکا پیش ببرد.

گردشگری مازندران زیرتیغ 
ویروس کرونا

در حالی حدود ۴۵ روز از شیوع ویروس کرونا در 
استان مازندران می گذرد که خسارت های ناشی 
از این ویروس بر گرده صنعت گردشــگری این 
خطه شمال کشــور به عنوان یکی از استان های 

گردشگرپذیرهمچنان سنگینی می کند.
اگرچه دولت بســته های حمایتی را از پرداخت 
تسهیلات کم بهره تا استمهال تسهیلات دریافتی، 
مالیات بر درآمد، قبوض آب ، برق گاز و حتی سهم 
بیمه کارفرمایان و پرداخــت بیمه بیکاری برای 
کارگران بیکار شده از این حوزه مصوب کرده که 
تا حدودی می تواند بخشــی از ضرر و زیان حوزه 
گردشگری را در سطح استانی و ملی جبران کند، 
ولی بررسی سرانگشتی نشان می دهد که خسارت 
های ناشــی از این ویروس به حوزه زیرســاختی 
گردشــگری ) اماکن اقامتی( بــه دلیل لغو تمام 
رزروها و عدم پذیرش مسافر در اوج فعالیت این 
واحدها در نوروز به گونه ای است که صرفنظر از 
این مساعدت ها نیازمند تدابیر بهتری برای پس از 

شکست کروناست.
برآورد خسارت های کرونا به گردشگری مازندران 
براساس آمار رســمی  حدود ۲۰۲ واحد اقامتی 
رســمی دارای مجوز از میراث فرهنگی اســتان 
مازنــدران دارای ۷۶ هــزار تخت هســتند که 
کارشناسان اقتصادی با  احتساب میانگین اجاره 
هر تخت یک میلیون و ۵۰۰ هــزار ریال در روز 
در مدت ۱۵ روز تعطیلی نــوروز به عنوان پیک 
مسافرپذیری در استان مازندران صرفا زیان های 
اقتصادی ناشی از درآمدهای محقق نشده ناشی از 
لغو پذیرش مسافر در این اماکن به حدود  ۱۵۰۰ 

میلیارد ریال می رسد.
این در حالیست که با احتساب سایر درآمدهای 
محقق نشده که شامل صرف  غذا در رستوران های 
اماکن اقامتی، تجهیزات و امکانات جانبی هتل ها 
صرفا در این حوزه  میزان خسارت های انباشته به 
بیش از ۲ هزار میلیارد ریال می رسد که به میزان 

مجموع اعتبار عمرانی استانی می رسد.

ناکارآمدی بسته حمایتی 
یک کارشــناس اقتصادی در مازندران می گوید: 
دولت صرفنظر از کمک های کوتاه مدتی مصوب 
برای حوزه گردشگری شامل تسهیلات بانکی ارزان 
قیمت، پرداخت بیمه بیکاری، استمهال پرداخت 
مالیات، بیمــه کارگران، قبــوض آب ، برق و گاز 
می بایست بسته های حمایتی برای گردشگران 

داخلی پس از شکست کرونا مصوب کند.
حسین صیدانلو در گفت و گو با خبرنگارایرنا گفت 
: اگرچه دولت در شرایط فعلی به دلیل این که تمام 
هم و غم خودش را برای مقابلــه با ویروس کرونا و 
حمایت از اشتغال آسیب دیده  قرار داده، ولی  باید 
برنامه های را برای رونق اقتصادی پس از شکست 
کرونا نیز مصوب کند. وی اضافه کرد : صرف بسته 
های حمایتی نمی تواند مشکلی از پیش پای صنایع 
گردشگر بردارد، چرا که عدم رونق این واحدهای 
گردشــگری، آنها نمی توانند اقســاط تسهیلات 
دریافتی را  پرداخت کنند و پس از مدتی باید دولت 

برای استمهال این تسهیلات گره گشایی کند.
صیدانلو خاطرنشان کرد : علاوه بر آن بی رونقی 
آنها دامن کارگران این واحدها را نیز می گیرد به 
طوری که پس از مدتی ایــن واحدها مجبور می 
شوند، کارگرانشان را اخراج کنند و این هزینه ها را 

برای دولت افزایش می دهد.

بسته حمایتی برای گردشگران 
این کارشــناس اقتصادی می گوید : دولت باید 
کارت های اعتباری ســفر را که پیــش از این در 
گذشته مصوب شده بود، ولی رنگ اجرایی به خود 
نگرفته است را بار دیگر حداقل برای شاغلین با نرخ 

سود کم بهره مصوب کند.
صیدانلو گفت : این کارت های اعتباری سفر باید به 
گونه ای تدوین شود که صرفا برای اماکن اقامتی 
و واحدهای پذیرایی گردشگری اختصاص یابد و 
با این ابتکار هم واحدهای گردشگری می توانند 
رونق خود را به دســت آورند و هم این که بخش 
زیادی از کارگران و کارمنــدان می توانند پس از 
مشکلات روحی و روانی ناشی از ویروس کرونا، با 
این سفر به شادی برسند. به گفته وی مردم ما پس 
از ویروس کرونا نیاز به برنامه های نشاط آور دارند 
و سفر می تواند تا حد زیادی ابن شادی و نشاط را 
دوباره به جامعه برگرداند و هم این که واحدهای 
گردشگری ما از ورشکستگی نجات خواهند یافت.
دبیر جامعه هتل داران استان مازندران می گوید: 
ویروس کرونا در اوج فعالیت هــای هتل داری و 
واحدهای اقامتی در کشور شیوع یافت و خسارت 

های سنگینی را به این واحدها وارد کرد.

در اعلام آمار مبتلایان و فوتی های ویروس کرونا پنهانکاری شده است
حاجی دلیگانی نماینده استان اصفهان می گوید: یکی از مشکلاتی که از ابتدا داشتیم، عدم اطلاع رسانی شفاف درباره تعداد مبتلا شدگان و تعداد فوتی ها و مرگ 
و میر هاست. اکنون در کشور بحث های زیادی در نحوه محاسبه آمار روزانه مبتلایان و فوتی ها وجود دارد. وزارت بهداشت معتقد است آمار های شهرستان نباید 
اعلام شود زیرا ممکن است باعث نگرانی و ترس مردم شود. آمار قربانیان ویروس کرونا همچنان بدون توقف روند افزایشی در پیش گرفته و روزانه نزدیک به ۳ 
هزار نفر را مبتلا و نزدیک به ۱۵۰ نفر را به کام مرگ می کشاند. آمار مبتلایان در ایران از پنجاه هزار نفر گذشته است. در حال حاضر استان های گیلان، اصفهان، 

مازندران، قم، یزد و فارس وضعیتی وخیم تر از سایر استان ها دارند.

ایران زمین
گزارش

نماینده مردم شــیراز در مجلس 
با اشاره به بحران شیوع ویروس 
کرونــا در ایــران، می گوید: اگر بــه تاریخ 
بنگریم، می بینیــم زمانی کــه نارضایتی 
اجتماعی گسترده و فاصله حاکمیت و ملت 
زیاد شد، کشــور قدرتمندی مثل ایران در 
برابر اعراب، مغول ها و یا افغان ها شکســت 
خورد. بی اعتمادی مردم نسبت به حاکمیت 
سبب بروز چنین شکست ها و اتفاقات تلخی 

در تاریخ شده است.
موازی کاری و دخالــت افراد غیرمتخصص 
و غیرمشــروع در تصمیمات کلان همیشه 
به عنوان یک آفت برای کشــور مطرح بوده 
است. بی تردید همین رویکرد که مخصوصاً 
در دهه های اخیر شــدت پیدا کرده است 
باعث شــده که نارضایتی اجتماعی به اوج 

خود برسد.
پیش از شــیوع ویروس کرونا در کشــور 
شــاهد نارضایتی ها متعــدد اجتماعی در 
جامعه بودیم و حال با وجــود این ویروس 
و آســیب های اجتماعی و اقتصادی که بر 
همگان تحمیل شده است این نگرانی وجود 
دارد که در دوران پساکرونا با موج دیگری از 
نارضایتی یا نافرمانی های مدنی روبرو شویم، 
زیرا در این دو ماه آن طور که باید و شــاید 
نه مردم و نه بنگاه هــای اقتصادی حمایت 
نشــدند و احتمالاً تبعات این عدم حمایت 

در آینده بیش از پیش خود را نشان دهد.
مسعود رضایی، عضو کمیسیون اجتماعی 
مجلس در خصوص ایجــاد نارضایتی های 
اجتماعی احتمالی در دوران پســاکرونا به 
رویــداد۲۴ می گوید پیش از بــروز بحران 
ویروس کرونا، شــرایط اجتماعی کشور ما 
اوضاع و احوال خوبی نداشت. به طور مثال 
بیکاری بیداد می کرد و فساد اقتصادی و به 
تبع آن بی اعتمادی مردم به مســئولان به 
واقعیت تبدیل شــده بود و از طرفی شاهد 
تضعیف بنیان بسیاری از خانواده ها بودیم. 
حال با یــک تلنگر که می توانــد حادثه ای 
طبیعی یا یک اپیدمی مانند ویروس کرونا 
باشد این اجتماع در خطر بروز نارضایتی و 

نافرمانی است.
وی افزود: اگر به تاریــخ بنگریم می بینیم 
زمانی که نارضایتی اجتماعی گســترده و 
فاصله حاکمیت و ملت زیاد شــد، کشــور 
قدرتمندی مثل ایــران در برابــر اعراب، 
مغول هــا و یــا افغان ها شکســت خورد. 
بی اعتمادی مردم نسبت به حاکمیت سبب 
بروز چنین شکســت ها و اتفاقات تلخی در 

تاریخ شده است.
نماینده شــیراز با تاکید بر اهمیت مطالعه 
تاریخ بــرای پیشــگیری از اتفاقات ناگوار 
اظهار داشت: اهمیت تاریخ به دلیل امکان 
پیش بینی و جلوگیری از فجایع اســت. ما 
تاریخ را برای عبرت گرفتن از اشــتباهات 
پیشــینیان مطالعه می کنیم. کمی پیش 
از شــیوع ویروس کرونا شــاهد نارضایتی 
اجتماعی در پی افزایش قیمت بنزین بودیم 
که متاسفانه ســبب کشته شدن عده ای از 
هم وطنان شد. از سوی دیگر، حادثه سقوط 
هواپیما نیز سبب نارضایتی و بی اعتمادی 
قشر دیگری از مردم شــد. بخش دیگری 
نیز به دلایل سیاســی، ناراضی و حتی در 
زندان ها محکومین سیاســی را تشــکیل 
داده اند. تمامی این هــا در کنار هم و یکی 
پس از دیگری می توانند زمینه طوفانی از 

یک نارضایتی اجتماعی بزرگ باشد.

او ادامه داد: باید با کنار هم گذاشــتن این 
حوادث، کمــی تامل کنیم و بیندیشــیم 
که در حــال حاضر چه باید کــرد؟ جامعه 
ایرانی یک دست و یکپارچه باید پاسخ این 
ســوال را بدهد. باید با التیام بخشــیدن به 
اقشار آسیب دیده در این حوادث اجتماعی، 
آن ها را به درجه گفت وگو رســاند و سپس 
بار دیگر بستر اعتمادسازی را فراهم آورد. 
همچنین باید توجه داشت که اعتماد باید 
دوطرفه باشد، یعنی هم حاکمیت به مردم 
اطمینان داشته باشد که برای حفظ کشور 
از او حمایت می کنند و هم مردم از صداقت 
و همیاری حاکمیت در شــرایط ســخت 
مطمئن باشــند. در این صورت انسجام و 

وحدت ملی پدید می آید.
رضایی تشــریح کــرد: بــرای تحقق این 
وحدت ملی هر ســه قوه باید گردهم آیند 
و در تدابیرشان تجدیدنظر کنند. همچنین 
تمامی نهاد های دولتی نیز باید در کنارهم 
و برای یک هدف بکوشــند و آن هدف جز 
بقای سرزمین ایران نیســت. هنگامی که 
هدف ما حفظ این کشور از بلایای طبیعی و 
مخصوصاً اقتصادی باشد باید همگی تلاش 
کنیــم و در این صورت خواهیم توانســت 
با چالش های آتی مواجه شــویم و بر آن ها 

فائق آییم.

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس خاطرنشان 
کرد: اولین کاری که پس از ایجاد انســجام 
ملی باید به آن بپردازیم واگــذاری امور به 
متخصصین اســت. بایــد بــدون تعارف 
دخالت هایی که تاکنون باعث صدمات زیادی 
به کشور شده است را قطع کنیم. هرکس باید 
در حیطه تخصص خودش اظهار نظر و عمل 
کند. باید مرز اختیارات هر قوه مشخص شود. 
این صحیح نیست که هر دادستانی بتواند در 
اموری که در حیطه تخصص او نیست دخالت 
و اظهارنظر کند. تریبون ها و منبر هایی که 
در اختیار افراد خاصی قــرار گرفته اند باید 
حد خود را بدانند تا بیش از این ساختار های 

فرهنگی از بین نروند.
او افــزود: دیدیم که چگونــه یک موجود 
ذره بینی به نام ویروس کرونا سبب شد که 
دســت همه از قدرت کوتاه شود. هیچ جا و 
هیچ کس نتوانست مانع گسترش و شیوع 
آن شود. بهتر آن است که از این پیش آمد 
عبرت بگیریم و در شــرایط عادی نیز حد 
و حدود خود را رعایــت کنیم. پدیده هایی 
به نام هــای آتــش به اختیــار و یــا افراد 
خودجوش که در هرجــا و مکانی به خود 
اجــازه اظهارنظر و در مواقعــی اعمال نظر 
می دهند، بایــد برچیده شــوند. باید با در 
نظر گرفتن یک سیســتم کلی برای مواجه 
با چالش هــای آتی برنامه ریــزی کنیم در 
غیراین صورت قادر نخواهیــم بود بر آن ها 
فائق شویم. راهکار برون رفت از این بحران ها 

ایجاد سیستم مدیریتی منسجم است.
رضایی در پایان شــعار دادن در رسانه ها را 
کافی ندانست و گفت: تقدیر از افراد خبره 
و شایســته در تلویزیون کافی نیست. باید 
به آنچه متخصصین می گویند عمل شود. 
اگر کاری را مثلًا به عهده وزارت بهداشــت 
و درمان یا وزارت خارجــه می گذاریم باید 
اختیارات و امکانات لازم برای تصمیم گیری 
را نیز بــه آن ها بدهیــم در غیراین صورت 
کاری از دست کسی برنخواهد آمد و تلاش 
افرادی که مدت ها از جان مایه گذاشته اند 

هم بی فایده خواهد شد.

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس مطرح کرد :

خطر بروز اعتراضات اجتماعی در کشور

وزیر تعاون،کار و رفاه 
اجتماعی در پیامی 
به مناسبت ولادت حضرت علی 
اکبر )ع( و روز جوان، از جوانان 
خواست برای مبارزه با فقر ناشی 
از بحران کرونا کمک و با ارسال 
دیدگاه ها، پیشــنهادها و حتی 
نقدهــای خود در تدوین ســاز 
وکارهای حمایت اجتماعی این 

وزارتخانه را یاری رسانند.
به گــزارش وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی، »محمد شریعتمداری« نوشت: در ایامی سخت و دشوار که نه تنها ایرانیان 
بلکه همه مردم جهان درگیر مبارزه ای سخت و دشوار با ویروسی منحوس کرونا هستند، 
فرا رسیدن روز جوان را به همه جوانان ایران زمین تبریک می گویم.  واقعیت این است که 
طرح شعارگونه موضوع جوانان در همه این ســال ها آن قدر تکرارشده که هرگونه سخن 

گفتن پیرامون این موضوع را سخت و دشوار کرده است .  
وی اضافه کرد: به عنوان مسئولی که در طول ۱۵ ماه فعالیتش در وزارت تعاون کار ورفاه 
اجتماعی، ســن مدیریت عالی در این وزارتخانه بیش از ۱۰ ســال کاهش یافته است و 
مجموعه ای از مدیران جوانِ کاربلد و با دانش در سطوح عالی مدیریتی آن به کارگمارده 
شده اند باید شهادت بدهم که حضور این مدیران جوان سبب شده است مدلی از مدیریت 
شفاف، کارآمد، خلاق و پیگیر ارائِه شود که خروجی آن منتفع شدن جامعه و نظام از اداره 
بهتر ، موثرتر امور اجرایی کشور دربخشی است که مسئولیت آن امروز با جوانان عزیزمان 
اســت.  وزیر تعاون کار و رفاه اجتماعی گفت: باور دارم که ایران اســلامی برای عبور از 
مشکلات،چالش ها و سرعت بخشیدن به روند رشد و پیشرفت و عدالت ، راهی جز اعتماد 
به جوانان در سطوح بالای مدیریتی و تصمیم گیری ندارد، که تجربه و شواهد قطعی به ما 

می گوید هرگاه جوانان بودند ما از بحران ها با کمترین هزینه عبور کردیم.
 شریعتمداری خاطرنشان کرد: بارزترین و نزدیکترین شاهد این ادعا پس از دفاع مقدس، 
نقش آفرینی غرور آفرین جوانان این مرز و بوم در راه درهم شکستن بحران ناشی از شیوع 
ویروس کروناست. امروز جوانانی دانشمند و کاردان ، نوعدوست و عاشق هموطنان ، میهن 
دوست ، مومن ، آرمان گرا ، مسئولیت شناس ، فداکار و البته  بی نام و بی ادعا در در کنار 

اساتیدی مجرب در صف اول مبارزه با بحران کرونا هستند .
 این مقام مسوول با بیان اینکه پاندومی کرونا مانند سایر بیماری های فراگیر در ادوار تاریخ 
، فقرا  را هم سریع تر و هم شدیدتر هدف قرار داده است،اظهارداشت:  واقعیت این است که 
بیماری های فراگیر و فقر اثرات متقابلی بر هم دارند. هم بیماری باعث تشدید فقر می شود 

و هم فقر باعث شیوع بیشتر و گستردگی شدیدتر بیماری.

جوانان برای مبارزه با فقر ناشی از بحران 
کرونا به ما کمک کنند

رسیدن به مرحله خاموشی اپیدمی کرونا 
به جدیت مردم و دولت بستگی دارد

و  اپیدمیولوژیســت 
عضو ســتاد مدیریت 
کرونا گفت: ســرعت رسیدن به 
مرز خاموشی اپیدمی و شکست 
کرونا به جدیت دولــت و مردم 
در ادامه محدودیت هایی مانند 
فاصله مناســب، پرهیز از سفر و 
جابجایی، اجتنــاب از حضور در 
تجمعات، پیگیــری تماس ها با 
افراد مبتلا یا مشکوک به ابتلا و 
رعایت بهداشت فردی و درمان 

مناسب بستگی دارد.
حمید سوری روز یکشنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا با اشاره به اینکه مقابله با کرونا هنوز 
تمام نشده است، افزود: روند مقابله با این بیماری باید ادامه داشته باشد و مردم همچنان 

از خودشان، اطرافیانشان، شهر و کشور مراقبت کنند.
وی با تاکید بر لزوم جدیت مردم در رعایت موارد خودمراقبتی و پیشــگیرانه و همچنین 
توجه به پروتکل های جهانی در کنترل و مدیریت این بیماری، اظهار داشــت: هر لحظه 

ممکن است با بی توجهی مجددا به نقطه اول، بیماری برگردیم.
سوری اظهار داشت: با مداخلات موثر و جدی و هچنین همراهی مردم جلوی شتاب ابتلا 

و مرگ ناشی از بیماری کرونا در کشور گرفته شده است.
اپیدمیولوژیست و عضو ستاد مدیریت کرونا افزود: ثبات و پایداری در روند تعداد مبتلایان، 
بستری ها در بیمارستان ها و فوتی ها، نشان می دهد که مداخلات موثر و جدی در کشور 
و همراهی مردم با این برنامه ها، پاســخ داده و مراقبت های درمانی هم نسبت به روزهای 

ابتدایی اپیدمی بهتر شده است.
وی در پاسخ به این سوال که آیا روند بیماری در استان ها کاهش یافته است، توضیح داد: 
آمارها نشــان می دهد در بیشتر استان ها روند کاهشــی هم در فوتی ها و هم در بستری 

داشته ایم، اما هنوز در برخی شهرها روند بیماری رو به افزایش است.
سوری ادامه داد: این موارد به هیچ وجه به این معنی نیست که مشکل رفع شده و مردم می 

توانند به زندگی عادی خود برگردند؛ بلکه به معنی آن است که بی راهه نرفته ایم.
وی افزود: درحال حاضر برای مثال روند اپیدمی در خراسان رضوی در حال افزایش است 
و قطعا سفر به آن استان یا از آن استان، می تواند درصد تماس ها را افزایش داده و اپیدمی 

را گسترش دهد. در خود آن استان هم محدودیت ها باید خیلی جدی تر اعمال شوند.
عضو ستاد مدیریت کرونا در پاسخ به این ســوال که آیاطرح فاصله گذاری اجتماعی در 
کاهش روند ابتلا موثر بوده است، گفت: قطعا این طرح در کاهش روند بیماری موثر بوده 

است. البته من علاقمندم اسم این طرح را فاصله گذاری فیزیکی بگذاریم.


